Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.06.2016 № 913
О плате за жилое помещение на территории Теченского сельского поселения
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, на основании дополнительного соглашения №1 от 10 января 2013 года к соглашению между Сосновским муниципальным районом и Теченским сельским поселением о передаче полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги в границах сельского поселения от 19 февраля 2009 года, протокола заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) № 2 от 20 июня 2016 года, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2016 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), составляющие платы за  жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территории Теченского сельского поселения Сосновского муниципального района (с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2016 года постановление администрации Сосновского муниципального района от 03.06.2015 года           № 1855 «О плате за жилое помещение на территории Теченского сельского поселения».

3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Беспалова Е.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива» и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям А.Г.Меркушкина.

Исполняющий обязанности

Главы района

                                            В.Р.Вальтер

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 23.06.2016 года № 913
Плата за жилое помещение
на территории Теченского сельского поселения Сосновского
муниципального района с 1 июля 2016 года
Рублей за 1 кв.м общей площади
жилого помещения в месяц

	№ п/п
	Плата за жилое помещение
	Размер платы

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилого помещения

	10,68

	2.
	Уборка мест общего пользования

	1,31

	3.
	Вывоз твердых бытовых отходов

	0,84

	4.
	Обслуживание внутридомового газового оборудования*

	0,46

	5.

	Обслуживание, поверка общедомовых приборов учета:

1) электроэнергии

2) воды

3) тепловой энергии
	0,02
0,06
0,18

	6.
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	7,18

* включая внутридомовые сети и газоиспользующее оборудование
Заместитель главы района,

Председатель Комитета по управлению

имуществом и земельным отношениям

    А.Г.Меркушкин